

## Smlouva o dílo č. 9.4./2017

### Smluvní strany

**Objednatel:** Obec Kout na Šumavě  
Sídlo: Kout na Šumavě 1, 345 02  
Zastoupená: Ing. Václav Duffek - starosta  
tel.: 379 730 531, [ou@koutnasumave.cz](mailto:ou@koutnasumave.cz)  
bankovní spojení: 80027704/0600  
IČ: 00253499, DIČ CZ00253499

a

### Zhotovitel:

**Název (jméno a příjmení) :** P R A V E S, spol. s r.o.  
Sídlo : Petrovická 286, 344 01 Domažlice  
Zastoupený : ing. Františkem Ruterlem - jednatelem  
IČ : 18230547  
DIČ : CZ18230547  
Bankovní spojení : KB Domažlice, č. účtu: 115846321/0100  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 1583 od 30. prosince 1991  
telefon/fax : +420379725478 +420379725478  
e-mail : [praves@telecom.cz](mailto:praves@telecom.cz)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

## SMLOUVU O DÍLO

### I.

#### Předmět smlouvy a díla

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla „Výstavba splaškové kanalizace stoka „C2“ v Koutě na Šumavě“, dle PD PROVOD inž.spol. s r.o., V Podhájí 226/28 400 01 Ústí nad Labem, zak.číslo 07/003, datum 11/2009. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje, že dílo převezme a zaplatí cenu díla.

### II.

#### Doba a místo plnění

1. Zahájení prací na díle: 10/2017
2. Dokončení prací na díle: 11/2017
3. Místem dodání díla je: Obec Kout na Šumavě

### III.

#### Cena díla a platební podmínky

1. **Cena celkem bez DPH** 414 465,00 Kč  
**DPH 21%** 87 038,00 Kč  
**Cena celkem včetně DPH** 501 503,00 Kč

2. Změny v rozsahu díla oproti projektovanému kanalizačnímu řádu nebo jeho doplnění budou včetně odpovídajících změn sjednány formou písemných oboustranně odsouhlasených dodatků.
3. Cena díla bude zaplacená objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury.
4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí **14 dní** od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. a údaje dle § 13a obchodního zákoníku. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.
5. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžité závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.
6. Pro úhradu sankcí dle článku VI. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktury.

#### **IV.**

##### **Splnění závazku**

###### **Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví**

1. Ke splnění závazku dojde předáním díla nebo jeho části objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí díla objednatelem.
2. Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad.
3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla.
4. Vlastnické právo k **celému** dílu (nově zhotovené věci) přechází na objednatele dle čl.VII., bod 5.

#### **V.**

##### **Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost**

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li ujednáno, tak výsledku obvyklému.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.
3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat.
4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro použití ke smlouvenému účelu.
5. Záruční lhůtu na stavební část díla poskytuje zhotovitel záruku **36 měsíců** ode dne předání bezvadného díla nebo jeho části.
6. Při předání díla je objednatel povinen dílo řádně prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. Vady zjištěné po předání a převzetí i vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (reklamace). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést jak se projevují.

#### **VI.**

##### **Porušení smluvních povinností**

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

1. Za prodlení s termínem předání díla v termínu dle čl. II.1.smlouvy, a to 0,02 % z ceny stavby za každý den prodlení.
2. Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu, a to 0,02 % z ceny stavby za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.

#### **VII.**

##### **Práva a povinnosti smluvních stran**

1. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčená ustanovení obecně závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí a dále znění článků Obchodních podmínek pro zhotovení stavby.
2. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s výkazem výměr a nejsou mu známy žádné rozpory a nedostatky.
3. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností a tyto na své náklady a bezodkladně odstraní.



4. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých. popř. dočasných konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.
5. Vlastníkem zhotoveného stavebního díla je po uhrazení faktur objednatel.
6. Zhotovitel se zavazuje zajistit a označit staveniště tak, aby bylo zabráněno úrazům a škodám
7. Objednatel se zavazuje převzít na výzvu zhotovitele bez zbytečného odkladu dílo řádně dokončené v dohodnutém rozsahu, případně v rozsahu změn odsouhlasených objednatelem a v souladu s ostatními ujednáními této smlouvy.

### VIII.

#### Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanovení obchodního zákoníku.
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.
5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu odpovědnosti za škody způsobené při provozní činnosti, která pokrývá veškerá rizika spojená se škodami všeho druhu, způsobenými na majetku objednatele i třetích osob, na zdraví úrazem, požárem, výbuchem, vodou nebo krádeží, přičemž tato smlouva pokrývá i odpovědnost za škodu na okolních objektech.

### IX.

#### Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

### X.

#### Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

1. rozpočet stavby

V Domažlicích, dne 25.9. 2017

V Koutě na Šumavě, dne 25. 09. 2017

Zhotovitel:  
Ing. František Ruterle  
jednatel

Objednatel:  
Ing. Václav Duffek  
starosta

**PRAVES,**  
spol. s r.o.  
PETROVICKÁ 286  
344 01 DOMAŽLICE  
IČ: 182 30 547

3



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Kout na Šumavě kanalizace ii. etapa - stoka C	JKSO	
Název objektu		EČO	
		Místo	Kout na Šumavě
Objednatel	Obec Kout na Šumavě	IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel	PRAVES, spol. s r. o.	18230547	CZ18230547
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	
		15.09.2017	

### Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby				
1	HSV	Dodávky	180 358,44	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00
2		Montáž	221 906,64	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Jiné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	12 200,00
7	ZRN (ř.)		402 265,08	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)	12 200,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

**PRAVES**  
spol. s r. o.  
PETROVICKÁ 280  
344 01 DOMAŽLICE  
IČO: 18230

**D Celkem bez DPH 414 465,08**

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	414 465,08	87 037,67

**Cena s DPH 501 502,75**

**E Přípočty a odpočty**

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00



# ROZPOČET

Stavba: Kout na Šumavě kanalizace ii. etapa - stoka C  
Objekt:

Objednatel: Obec Kout na Šumavě

Zhotovitel: PRAVES, spol. s r. o.

Místo: Kout na Šumavě

Zpracoval:

Datum: 15. 9. 2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 402 265,08 82,799**

**1 Zemní práce 208 295,49 54,430**

40	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	12,000	26,00	312,00	0,000
41	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	6,000	54,70	328,20	0,000
2	119001412	Dočasné zajištění potrubí betonového, ŽB nebo kameninového DN do 500	m	3,000	358,00	1 074,00	0,038
3	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	1,500	184,00	276,00	0,055
1	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	61,875	28,20	1 744,88	0,000
4	130001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního	m3	8,640	190,00	1 641,60	0,000
6	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	136,125	130,00	17 696,25	0,000
8	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	68,063	21,00	1 429,32	0,000
9	132301202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	195,718	180,00	35 229,24	0,000
10	132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	97,859	25,00	2 446,48	0,000
11	151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	630,850	34,00	21 448,90	0,536
12	151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	630,850	14,00	8 831,90	0,000
13	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	289,905	66,90	19 394,64	0,000
14	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	83,187	252,00	20 963,12	0,000
16	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	83,187	85,00	7 070,90	0,000
17	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	83,187	16,10	1 339,31	0,000
18	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	158,055	140,00	22 127,70	0,000
20	583373020	šterkopísek frakce 0-16	t	53,754	186,00	9 998,24	53,754
26	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	289,905	75,70	21 945,81	0,000
21	181301111	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	412,500	7,36	3 036,00	0,000
22	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	412,500	14,00	5 775,00	0,000
24	005724100	osivo směs travní parková	kg	46,000	91,00	4 186,00	0,046

**4 Vodorovné konstrukce 16 947,94 0,000**

25	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	m3	22,688	747,00	16 947,94	0,000
----	-----------	--	----	--------	--------	-----------	-------

**8 Trubní vedení 175 197,05 28,370**

27	871373121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 300	m	133,500	104,00	13 884,00	0,000
28	286171530	trubka kanalizační DN 250	m	135,500	569,10	77 113,05	10,325

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
29	892381111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350	m	133,500	22,00	2 937,00	0,000
30	592241600	skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem TBS-Q 1000/250/120 SP 100x25x12 cm	ks	3,000	1 110,00	3 330,00	0,762
31	592241610	skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem TBH TBS-Q 1000/500/120 SP 100x50x12 cm	kus	7,000	1 790,00	12 530,00	3,542
32	592241670	skruž betonová přechodová TBR-Q 625/600/120 SP 62,5/100x60x12 cm	kus	3,000	1 910,00	5 730,00	1,644
33	592241750	prstenec betonový vyrovnávací TBW-Q 625/60/120 62,5x6x12 cm	kus	3,000	269,00	807,00	0,117
34	592243370	dno betonové šachty kanalizační přímé TBZ-Q. 250-735	kus	3,000	5 400,00	16 200,00	4,800
35	286619350	poklop litinový 600 D400	kus	3,000	3 200,00	9 600,00	0,588
37	894411121	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30	kus	3,000	5 400,00	16 200,00	6,350
42	894411311	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	24,000	620,00	14 880,00	0,220
36	899104111	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti nad 150 kg	kus	3,000	662,00	1 986,00	0,021
<b>998 Přesun hmot</b>						<b>1 824,60</b>	<b>0,000</b>
43	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	45,615	40,00	1 824,60	0,000
<b>VRN Vedlejší rozpočtové náklady</b>						<b>12 200,00</b>	<b>0,000</b>
<b>VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce</b>						<b>12 200,00</b>	<b>0,000</b>
38	012103000	Geodetické práce před výstavbou	kmpl.	1,000	5 200,00	5 200,00	0,000
39	012303000	Geodetické práce po výstavbě	kmpl.	1,000	7 000,00	7 000,00	0,000
<b>Celkem</b>						<b>414 465,08</b>	<b>82,799</b>